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Mänsklig utveckling och mänskliga rättigheter 
I 2009 års rapport från FNs Utvecklingsprogram framgår Kubas enastående landvinningar trots USAs 
blockad. Statistiken visar tydligt att en regering som erbjuder gratis hälsovård och utbildning för alla ökar 
jämlikheten och välfärden. Ändå talar västliga medier och politiker bara om påstådda brott mot mänskliga 
rättigheter i linje med Human Rights Watch (HRW) roll som förmedlare av Vita husets version. Syftet är att 
demonisera Kuba för att rättfärdiga de ekonomiska krigföringen.  
 
Rasistiskt system?! 
I december anklagade en grupp afroamerikaner Kuba för systematiskt rasism Afrokubanska kulturarbetare 
framhöll det absurda i påståenden om ”grym brist på hänsyn” och att folk ”förnekas sina medborgerliga 
rättigheter på grund av ras”. De medger också att nedärvda sociala nackdelar och djupt rotade fördomar 
fortfarande spelar roll men också att detta bekämpas. De flesta afroamerikaner är också mer bekymrade över 
den verkliga och påtagliga rasismen Miami, präglat av den vita överklass som lämnade Kuba efter 1959. 
Ledande exilkubaner har offentligt krävt tre dagars fri jakt på afrokubaner (och kommunister) ”när kubanska 
regeringen kollapsat”. Ändå försöker de utnyttja afrokubaner i USA mot Kuba.  
 
Ekonomiska problem - Socialismens framtid under debatt – Enastående solidaritet.  
Under hösten diskuterade 4 miljoner kubaner på arbetsplatser och i bostadskvarter. Mellan orkankatastrofer 
och internationell ekonomisk kris har regeringen tvingats ägna sig mer åt krishantering än strukturella 
förändringar. Och USAs fortsatt ihärdiga blockad gör det inte lättare.  Det är läget när socialismens framtid 
debatteras. Samtidigt fortsätter Kubas enastående solidariska bistånd inte bara i Latinamerika. Till och med i 
Spanien får analfabeter lära sig läsa med den kubanska metoden.  
 
Nästa revolution är grön – Världsledande i klimatfrågor 
De ekonomiska problemen ska lösas med hållbar utveckling. I The Guardian skriver Jane Owens lyriskt att 
om världen behöver en modell, så är detta det mest tilltalande. På Klimaforum i Köpenhamn visades de 
kubanska framgångarna upp. Sedan kom biologen Roberto Pérez till Lantbruksuniversitet SKL för att tala 
om hur Kuba tog sig ur 90-talets energi- och livsmedelskris.  
 
Folkmöte i Köpenhamn  - Klimatmötet var en fars 
Evo Morales, Hugo Chávez och övriga ALBA-ledarna hälsades entusiastiskt, de rika länderna och det 
danska polisvåldet fördömdes. Kubas utrikesminister beskrev klimattoppmötet som ”en fars, en 
odemokratisk, egenmäktig och godtycklig sammankomst. USA och i-länderna spelade ett smutsigt spel för 
att slippa göra några åtaganden. Obamas attityd var arrogant, cynisk, försåtlig”. 
 
Internationella Filmfestival – Musikaliska och dansanta gästspel 
Trots allt blomstrar kulturlivet. I december var det som vanligt stor Internationell Filmfestival i Havanna och 
runt om i landet. Blockaden består, men Obama upprepar Bill Clintons lilla öppning för kulturen. Omara 
Portuondo fick uppträda i USA och USAs Kool and the Gang ge en stor konsert på Antiimperialistiska 
scenen mitt för USA intressekontor i Havanna. Mats Ek sätter upp en av sina baletter på Kuba och fortsätter 
sedan med kubanerna och koreografen George Céspedes till Storbritannien och Spanien.  
 
Läkemedel räddar liv i Afrika - Globalt hälsoforum - Blockaden drabbar US-amerikaner  
Läkemedelsindustrin är viktig för Kubas export och har räddat liv i Afrika och Latinamerika. Ett uttryck för 
Kubas starka internationella ställning är att 2009 års ’Global Forum for Health Researach’ förlades till 
Havanna. De kubanska framgångarna tvingar fram eftergifter från USA. För första gången har kliniska 
tester utförs i USA av ett kubanskt läkemedel mot cancer. USA-medborgare bryter blockaden för att få vård 
betydligt billigare än i USA 
 
Världen kräver att USA häver blockaden - 187 mot 3  
I år blev det två till i den överväldigande majoritet i FNs Generalförsamling som kräver slut på USAs Kuba-
blockad. Det var 18e året i rad, med 187 röster mot USA, Israel och lilla stackars Palau. Kravet ökat också 



på att EU ska överge sin ”gemensamma ståndpunkt”: att verka för regimsskifte på Kuba. 248 brittiska 
parlamentsledamöter har skrivit på en motion för detta.  
 
Kontrakt för regimskifte - Fullt med spioner och agenter - USA förbereder för krig.  
I december anhölls en av Obamaregeringens kontraktsanställda när han delade ut avancerad 
kommunikationsutrustning till agenter i Havanna. För detta använder USA Development Alternatives Inc., 
DAI.  Eva Golinger skriver att DAI är ett av de största bolag som utför tjänster utomlands åt USAs regering 
och CIA. DAI har kontrakt mot alla de regeringar som inte tjänar USAs intressen. Hon kommenterar också 
USAs sju nya militärbaser i Colombia som enligt US Air Force ska bekämpa ”det ständiga hotet från USA-
fientliga regeringar i området”. Obama ändrar inte utan fortsätter Bush-regimens aggressionspolitik: ”det är 
inte partipolitik utan imperiepolitik.”             
 
Bredband, pengar och politik - Cyberkrigets superstjärna - Bloggarens självmotsägelser 
Internet och kultur är en komplex fråga överallt, men särskilt på Kuba där nätanvändningen har blivit 
ytterligare ett vapen i USAs krigföring som utestänger kubaner från optiska fiberkabeln och från USA-
baserade hemsidor. Samtidigt får enskilda individer tillgång till senaste teknik och US-dollar för att skapa 
bilden av en förföljd opposition på. Bloggaren Yoani Sanchez är det främsta uttrycket för denna 
moderniseringen av USAs inblandning. Med en avancerad server i Tyskland har hon 60 procent större 
kapacitet än hela Kuba. Miamis exilkubanska extremhöger tilldelade henne sitt ”Frihetshjältepris” medan 
brasilianske befrielseteologen Frei Betto konstaterar att hennes fantasihistorier om polismisshandel inte givit 
några blåmärken, sår eller vittnen.  
 
Mördande Miami - Högerextremismen utmanas - Krav att USA stoppar terrorister 
René Vásquez Díaz, kubansk författare i Sverige, skriver om Miamis farliga tradition att hota, förtala och 
misshandla (även mörda) varandra och de som utmanar ”den historiska exilens” ursinniga anticastrism. 
Miamijournalisten Andrés Gómez besökte under några veckor Europa och berättade om arbetet mot den 
exilkubanska terrorismen som har sin högborg i Miami. Den har utbildats och finansierats av CIA och 
snabbt blivit en ekonomisk och politisk maktfaktor. I november inlämnade Kuba ett krav till FNs 
säkerhetsråd att USA ska stoppar terroristerna som opererar mot Kuba och frige de 5 kubanska anti-
terrorister som hållits som politiska fångar i över 10 år. 
 
Valladares, Montaner, liberalerna avslöjas igen, stöder statskuppen i Honduras 
80-talets beryktade ”politiske fånge” Valladares har dykt upp igen. Han dömdes på 60-talet för flera 
terrorattentat på Kuba där han placerade ut bomber tillsammans med Carlos Alberto Montaner (vice 
ordförande i Liberalernas International). Internationella Amnesty och Penklubben tog sig an honom 
som”samvetsfånge”. Nu har han varit valobservatör under skenvalen efter militärkuppen i Honduras och 
funnit att allt gick rätt till. Till stöd för kuppmakarna kom också Montaner samtidigt som spanska El Mundo 
publicerade ett dokument från USA som visar hur han hotade och kände till planerna att mörda rektorn på 
Centralamerikanska Universitetet i El Salvador 1989. Och Liberala Internationalens ordförande, holländske 
EU-parlamentarikern Johannes van Baalen utnämnde kuppledaren till vice ordförande i Liberala 
Internationalen.  
 
Justerade straff för 2 av De5 - Liten eftergift för världsopinionen - Kubasolidaritet 
Vid rättegången mot Antonio Guerrero i oktober gjorde försvaret och åklagaren upp om att hans dom skulle 
ner till 20 år. Intressant nog förklarade riksåklagarämbetets företrädare uppgörelsen om sänkt straff som en 
eftergift för den kritiska opinionen i USA och världen skadar USA:s intressen. Så kampen går vidare med 
krav på frigivning. Runt om i Sverige genomför Kommittén för De5 aktioner på gator och torg.  
Kubasolidariteten är också aktiv med möten och föredrag. Miamijournalisten Andres Gomez berättar om det 
självklara stöd för Kuba han möter runt om i världen: ”Trots många års erfarenhet av Kubas frihetskamp blir 
jag alltid rörd av engagemanget för detta folk som har lyckats bygga ett bättre samhälle trots ett drygt 
halvsekels fientligheter från världshistoriens största ekonomiska och militära makt.” 


